Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 123.000,00 (cento e vinte e três mil reais), de acordo 
com o inc. I do § 1º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-
programática, conforme segue:

Dotação

12  SECRETARIA DE ESPORTE, RECREAÇÃO E LAZER
12.001  GABINETE DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E RECREAÇ

[...]

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 2.427.061,39 (dois milhões, quatrocentos e vinte 
e sete mil, sessenta e um reais e trinta e nove centavos), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, 
observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Secretário de Finanças

Thiago Borges Batista

[...]

Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional especial ao orçamento vigente, na importância de R$ 47.104,12 (quarenta e sete mil, cento e quatro reais e 
doze centavos), de acordo com o inc. III do § 3º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações 
institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

DECRETO Nº 14.429, DE 27 DE SETEMBRO DE 2024.

[...]

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 5.700.000,00 (cinco milhões, setecentos mil reais), de acordo com o 
inc. I do § 1º do Art. 4º e  incisos I e  V, item b do Art. 5º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, econômica e 
funcional-programática, conforme segue:

ERRATA 

No Decreto nº 14.421, de 24 de setembro de 2024, publicado na Imprensa Oficial

[...]

em referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 1009/1013, 
HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 139/2023 para aquisição de equipamentos e 
mobiliários para as UBS’S, conforme segue: 

Item 12 para a empresa OFICINA DO INOX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – CNPJ 
11.003.061/0001-29 pelo valor de R$ 17.316,00 (dezessete mil, trezentos e dezesseis 
reais); 

Item 14 para a empresa BETANIAMED COMERCIAL LTDA – CNPJ 09.560.267/0001-
08 pelo valor de R$ 112.200,00 (cento e doze mil e duzentos reais); 

Item 16 para a empresa POLOVEI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ 
27.792.194/0001-61 pelo valor de R$ 20.031,00 (vinte mil e trinta e um reais); 

Item 17 para a empresa POLOVEI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ 
27.792.194/0001-61 pelo valor de R$ 1.821,00 (um mil, oitocentos e vinte e um reais), 

Quanto ao item 15 – (Cota Reservada) 03 Compressores Odontológicos foi 
declarado FRACASSADO. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis.  

Osasco, 24 de setembro de 2024.